РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Курганенское сельское поселение»
Администрация Курганенского сельского поселения
Орловского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 84
19.06.2017 г.                                                                                          х. Курганный

Об использовании средств субсидии, предоставляемой в 2017 году из областного бюджета бюджету Курганенского сельского поселения Орловского района на софинансирование повышения  заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Областным законом от 26.12.2016  №  836-ЗС  «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», постановлением Правительства Ростовской области от 30.08.2012 г. № 834 «О порядке расходования субсидий и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета местным бюджетам», постановлением Правительства Ростовской области от 25.09.2013 г. № 587 «Об утверждении государственной программы Ростовской области «Развитие культуры и туризма» и постановлением Правительства Ростовской области от 28.12.2011 № 302 «Об уровне софинансирования субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного  самоуправления по вопросам местного значения», постановлением Администрации Орловского района от 16.06.2017 г. № 384 «Об использовании средств субсидии, предоставляемой в 2017 году из областного бюджета бюджету муниципального образования «Орловский район» на софинансирование повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры», Решением Собрания депутатов Курганенского сельского поселения от 29.12.2016 г. № 32 «О бюджете Курганенского сельского поселения Орловского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», Администрация Курганенского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить Администрацию Курганенского сельского поселения получателем субсидии из областного бюджета на софинансирование повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры (далее – субсидия) для последующего зачисления средств на счета муниципальных учреждений культуры, подведомственных Администрации Курганеснкого сельского поселения, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Заведующему сектором экономки и финансов Ильченко Г.Н. обеспечить:

2.1. Заключение соглашения между Администрацией Орловского района Ростовской области и Администрацией Курганенского сельского поселения о предоставлении в 2017 году субсидии из областного бюджета на софинансирование повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры.

2.2. Софинансирование за счет средств местного бюджета субсидии из областного бюджета на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры.

2.3. своевременное представление в Управление культуры и спорта Орловского района Ростовской области документов на финансирование субсидии.

2.4. своевременное представление в Управление культуры и спорта Орловского района Ростовской области отчетов об использовании средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидии и средств, предусмотренных в местном бюджете.

2.5. Контроль за целевым и эффективным использованием средств субсидии.

3. Директору муниципального казённого учреждения культуры Курганенского сельского поселения Орловского района «Курганенский сельский дом культуры» Ушаковой Е.А. обеспечить целевое и эффективное использование средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидии на повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры в части осуществления выплат стимулирующего характера.

4. Контроль  за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Курганенского сельского поселения
Н.В. Батманова

Приложение
к постановлению Администрации Курганенского сельского поселения

от 19.06.2017 г. № 84
Перечень

муниципальных учреждений культуры

Курганенского сельского поселения Орловского района

получателей субсидии из областного бюджета на повышение заработной платы работникам учреждений культуры

	№ п/п
	Наименование учреждений
	Объем субсидии (руб.)

	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	муниципальное казенное учреждение культуры Курганенского сельского поселения Орловского района "Курганенский сельский дом культуры"
	226 100,00
	11 000,00

	Итого по Курганенскому сельскому поселению
	226 100,00
	11 000,00

Ведущий специалист
Орехова М.П.

PAGE
1